ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2024 № 486-п
г. Ярославль

О внесении изменений в постановление Правительства Ярославской области
от 27.03.2024 № 401-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ярославской области от 28.09.2023 № 969-п «О системе управления государственными программами Ярославской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Ярославской области «Экономическое развитие и инновационная экономика в Ярославской области» на 2024 – 2030 годы, утвержденную постановлением Правительства Ярославской области от 27.03.2024 № 401‑п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Экономическое развитие и инновационная экономика в Ярославской области» на 2024 – 2030 годы и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области						 М.Я. Евраев

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

Приложение
к постановлению Правительства Ярославской области
от 22.04.2024 № 486-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области «Экономическое развитие и инновационная экономика в Ярославской области» на 2024 – 2030 годы

В разделе II:
- в строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации Государственной программы» таблицы подраздела 1 цифры «1 202 608, 9» заменить цифрами «1 336 615, 9»;
- подраздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение Государственной программы

	Наименование государственной программы Ярославской области, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Государственная программа – всего
в том числе:
	698 442,5
	131396,5
	131396,5
	93845,1
	93845,1
	93845,1
	93845,1
	1 336 615,9

	- областные средства
	514 930,1
	116396,5
	116396,5
	93845,1
	93845,1
	93845,1
	93845,1
	1 123 103,5

	- федеральные средства
	132867,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	132867,8

	- внебюджетные источники
	35644,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	35644,6

	- средства других бюджетов
	15000,0
	15000,0
	15000,0
	-
	-
	-
	-
	45000,0

	Ведомственный проект «Государственная поддержка инвестиционной деятельности» – всего
в том числе:
	384577,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	384577,0

	- областные средства
	384577,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	384577,0

	Ведомственный проект «Стимулирование роста инновационной деятельности инновационно активных предприятий (организаций) и объектов инновационной инфраструктуры» – всего
в том числе:
	30000,0
	30000,0
	30000,0
	-
	-
	-
	-
	90000,0

	- областные средства
	15000,0
	15000,0
	15000,0
	-
	-
	-
	-
	45000,0

	- средства других бюджетов
	15000,0
	15000,0
	15000,0
	-
	-
	-
	-
	45000,0

	Ведомственный проект «Популяризация инвестиционного потенциала Ярославской области»
	428,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	428,1

	- областные средства
	428,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	428,1

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение инвестиционной привлекательности Ярославской области» – всего
в том числе:
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	35000,0
	35000,0
	35000,0
	35000,0
	200000,0

	- областные средства
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	35000,0
	35000,0
	35000,0
	35000,0
	200000,0

	Комплекс процессных мероприятий «Государственная поддержка подведомственных учреждений» – всего
в том числе:
	26489,6
	26489,6
	26489,6
	26489,6
	26489,6
	26489,6
	26489,6
	185427,2

	- областные средства
	26489,6
	26489,6
	26489,6
	26489,6
	26489,6
	26489,6
	26489,6
	185427,2

	Региональный проект «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности самозанятыми гражданами» – всего
в том числе:
	10284,6
	456,2
	456,2
	-
	-
	-
	-
	11197,0

	- областные средства
	411,4
	456,2
	456,2
	-
	-
	-
	-
	1323,80

	- федеральные средства
	9873,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9873,2

	Региональный проект «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса» – всего
в том числе:
	23370,30
	1898,0
	1898,0
	-
	-
	-
	-
	27166,3

	- областные средства
	1755,2
	1898,0
	1898,0
	-
	-
	-
	-
	5551,2

	- федеральные средства
	21615,10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	21615,1

	Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» – всего
в том числе:
	172874,5
	20197,2
	20197,2
	-
	-
	-
	-
	213268,9

	- областные средства
	35850,4
	20197,2
	20197,2
	-
	-
	-
	-
	76244,8

	- федеральные средства
	101379,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	101379,5

	- внебюджетные источники
	35644,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	35644,6

	Ведомственный проект «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» – всего
в том числе:
	30418,4
	16355,5
	16355,5
	16355,5
	16355,5
	16355,5
	16355,5
	128551,4

	- областные средства
	30418,4
	16355,5
	16355,5
	16355,5
	16355,5
	16355,5
	16355,5
	128551,4

	Комплекс процессных мероприятий «Государственная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» – всего
в том числе:
	-
	16000,0
	16000,0
	16000,0
	16000,0
	16000,0
	16000,0
	96000,0

	- областные средства
	-
	16000,0
	16000,0
	16000,0
	16000,0
	16000,0
	16000,0
	96000,0